報道各位

NEWS RELEASE 長崎短期大学 2025(令和7)年 | 月3 | 日

佐世保市社会福祉協議会との包括連携協定を実施します

1. 目的・趣旨

この度、本学は佐世保市社会福祉協議会(以下、社協)様と包括連携協定を締結いたします。 佐世保市が抱える様々な地域課題に対し、両者が所有する知的・人的・物的資源を有効に活用 し、連携を図ることで、課題解決に取り組み、地域福祉の強化と増進を図るとともに、「福祉人材の 育成」に貢献することを目的としています。

本協定のもと、保育学科では社協様が有する豊富な資源を活用し、保育人材の育成・定着に向けた課題に挑戦してまいります。特に、実践的な学びの場を提供することで、学生が地域の子どもたちや保護者と関わる機会を増やし、即戦力としてのスキルを磨くことが期待されています。

さらに、本協定の枠組みは保育学科にとどまらず、地域共生学科食物栄養コース・介護福祉コースとも連携し、幅広い分野での協力体制を築いていく予定です。

是非とも、当日の取材をよろしくお願いいたします。

2. 開催概要

開催日	2025(令和7)年2月4日(火)
開催時間	Ⅰ1:00~(30 分程度)
場所	長崎短期大学 第3合同講義室(佐世保市椎木町 600番)
参加予定者	佐世保市社会福祉協議会(会長·副会長·常務理事·事務局長等)
	長崎短期大学(学長、副学長、保育学科長、介護福祉コース長等)
内容	調印、協定書交換など

●本件に関する問い合わせ

長崎短期大学 保育学科 (担当:橋之口)

【連絡先】TEL:0956-47-5566/FAX:0956-47-5596

[E-mail] hashinokuchi@njcawesome.education

●本リリースに関する問い合わせ

長崎短期大学 事務局 (担当:清水·田栗)

【連絡先】TEL:0956-47-5566/FAX:0956-47-5596

[E-mail]nyushi@njc.ac.jp